

**Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ "Казкоммерц-Life"
на "01" Января 2015 года**

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи | за отчетный 2014 г | за предыдущий 2013 г |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Доходы | | |
| Доходы от страховой деятельности | 5 139 647 | 11 883 680 |
| Страховые премии, принятые по договорам страхования | 6 118 426 | 12 632 880 |
| Страховые премии, принятые по договорам перестрахования | | |
| Страховые премии, переданные на перестрахование | 747 741 | 967 025 |
| Чистая сумма страховых премий | 5 370 685 | 11 665 855 |
| Изменение резерва незаработанной премии | 437 083 | - 321 139 |
| Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям | 131 864 | - 260 843 |
| Чистая сумма заработанных страховых премий | 5 065 466 | 11 726 151 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 74 181 | 157 529 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | | |
| Доходы от инвестиционной деятельности | 1 080 023 | 639 620 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения | 680 386 | 537 256 |
| в том числе: | | |
| доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам | 641 209 | 505 925 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 39 177 | 31 331 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто): | 33 660 | 32 445 |
| в том числе: | | |
| доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто) | - 571 | - 596 |
| доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто) | 34 231 | 34 533 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | - | 1 492 |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто): | 365 977 | 69 919 |
| в том числе: | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли(нетто) | - 151 086 | 30 467 |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 517 063 | 39 455 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | - | 3 |
| Доходы от иной деятельности | 154 111 | 30 242 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 37 | 16 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 154 074 | 30 226 |
| Итого доходов | 6 373 781 | 12 553 542 |
| Расходы | | |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 1 557 131 | 1 562 085 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | - | - |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 174 483 | 203 244 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | - | - |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 1 382 648 | 1 358 841 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | | |
| Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни | - 26 371 | 141 168 |
| Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни | 5 080 | 5 414 |
| Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета | 2 435 386 | 3 291 993 |
| Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета | - | - |
| Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков | 91 247 | - 21 832 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам | 89 531 | - |
| Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков | - 119 691 | 127 097 |
| Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам | - 52 018 | 11 796 |
| Изменение дополнительных резервов | | |
| Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам | | |
| Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 1 292 147 | 6 295 939 |
| Общие и административные расходы | 1 187 550 | 930 343 |
| в том числе: | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 695 003 | 475 998 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога) | 65 935 | 47 186 |
| расходы по текущей аренде | 98 223 | 92 852 |
| амортизационные отчисления и износ | 28 655 | 29 270 |
| Итого расходов | 6 200 323 | 12 106 339 |
| Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 173 458 | 447 203 |
| Корпоративный подоходный налог, в том числе: | 16 117 | 97 973 |
| Корпоративный подоходный налог от основной деятельности | 16 117 | 97 973 |
| Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 157 341 | 349 230 |
| Чистая прибыль (убыток) | 157 341 | 349 230 |